АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 09.07.2013г.                                                                               №  52.
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории  Михайловского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Михайловского сельского поселения  определить границей прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

  - расстояние от детских организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

- расстояние от образовательных организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

                     - расстояние от медицинских организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

                     - расстояние от объектов культуры и спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;
                   - расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности должно составлять не менее 50 метров.

 2. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам от входа для посетителей объекта, либо входа на обособленную территорию (при наличии таковой) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

   3. Направить данное постановление в отдел государственного контроля и лицензирования Департамента экономического развития Ивановской области, осуществляющее лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

4. Обнародовать  настоящее постановление в порядке, установленном пунктом 7 статьи 37 Устава Михайловского сельского поселения   и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района www.yurevets.ru
               5. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава администрации-                                                Н.П.Чинник.